
Determinazione n. 55 
Del 26.04.2021 

Area Amministrativa 

\\Serverb\report\ANNO 2017\determina liquidazione indennità anno 2015.doc 

 

Comune di Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020 TEL.0921.663025 FAX.0921.663196 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

 

 

Copia 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N. 87 DEL  26.04.2021 

 
 
 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ ANNO 2019 PERSONALE PART 
TIME  AREA         AMMINISTRATIVA . 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr.ssa Quagliana Agnese 



Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. ro 177 del 22.07.2019 
con la quale, sulla scorta dei prospetti contabili redatti dal Responsabile dell’Area economico-finanziaria, è 
stato costituito il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse e per la produttività per l’anno 2019; 

 
Dato atto che la somma da destinare ai compensi diretti ad incentivare la produttività ed al 

miglioramento dei servizi di cui agli artt. 56 quinques e sexies, 70 bis e quinques  ammonta ad € 14281,10; 
 

Richiamate le deliberazioni: 
 

n. 100 del 23.12.2019 con la quale la G.M. preso atto della costituzione del FES e, contestualmente, ha 
fornito linee ed indirizzi, alla delegazione trattante, anche in ordine alle indennità di cui all’art.70-quinquies e 
precisamente di confermare, sia negli importi che nei ruoli di responsabilità al personale a tempo determinato 
ed al personale a tempo indeterminato così come determinato nell’anno 2018, per la contrattazione 
decentrata integrativa parte economica anno 2019; 
 

n. 101 del 23.12.2019 con la quale la G.M ha costituito la delegazione trattante di parte pubblica ai sensi 
delle disposizioni contenute al Titolo II del CCNL 21 maggio 2018 del personale Comparto Funzioni Locali; 

 
Con verbale del 3 0  Dicembre 2019 della delegazione trattante sono state ripartite le somme per la 

produttività e le indennità del personale a tempo indeterminato e determinato relative all’anno 2019; 
 

Con deliberazione di G.M. n. 47 del 20.07.2020 la G.M. ha autorizzato il Presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del CCID 2019/2021, parte economica, relativo all’anno 2019; 

 
Visto il verbale della delegazione trattante del 30.12.2020 con il quale è stato definitivamente 

sottoscritto il contratto per la distribuzione della parte economica relativa all’anno 2019; 
 

Che le indennità, da corrispondere al personale contrattista incardinato nell’Area Amministrativa, 
stabilite dalla delegazione trattante in data 23.12.2019,  sono le seguenti: 

 
Indennità condizioni di lavoro (art. 70 bis del CCNL del 21.05.2018) 
 
Maneggio valori economo e agenti contabili: 
Di Laura Angela        € 130,00 
Sciaulino Rosa        € 130,00 

 
Rischi derivanti dall’uso di antiparassitari, rischi derivanti dall’uso di fotocopiatore, attività esterna consegna 
posta 

Personale coinvolto: Fontaniere e operatore: 
Messina Stella Cat. A Operatore ore 27 Settimanali  € 200,00 
 

 
COMPENSI  PER SERVIZIO ESTERNO ART. 56 QUINQUES 

 

 Personale coinvolto: polizia municipale e ausiliari del traffico secondo il principio del 
Riproporzionamento per il personale part time: 

 

Art. 56-sexies Indennità di funzione Personale di P.M. 
 
 Sciaulino Rosa cat.C agente di P.M      € 700,00 
 

Art. 70-quinquies Indennità per specifiche responsabilità 
 
La Russa Rosalba     Cat. C1       € 500,00 
Bartolone Sebastiana Cat. B1       € 400,00 
          _________ 
       Totale  €  900,00 

      
 

Ritenuto di dover procedere all’attribuzione delle indennità al personale assegnato a quest’Area 
Amministrativa 

 

Sciaulino Rosa Cat.C agente di P.M. (ore 16 settimanali) € 210,00 
Cascini Giuseppina Cat.B ausiliario del traffico (ore 19 settimanali) € 177,00 

Paci Maria Grazia Cat. B ausiliario del traffico (ore 19 settimanali)  177,00 

Totale € 564,00 
 
 



Visti: 

• la determina sindacale n.03/2021 di nomina dei responsabili, delle posizioni organizzative; 

• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 

• l’art.49 del Regolamento di Contabilità; 
la legge n.127/97 e 191/98, nonchè la L.R. n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e successive modifiche 
che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di servizio 

 
 

DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
corrispondere al personale contrattista incardinato nell’Area Amministrativa, qui di seguito nominativamente 
elencato, le seguenti  somme a fianco di ciascuno indicate a titolo di indennità relative all’anno 2019; 

 
Indennità condizioni di lavoro (art. 70 bis del CCNL del 21.05.2018 
Maneggio valori economo e agenti contabili: 
Di Laura Angela        € 130,00 
Sciaulino Rosa        € 130,00 
 

 
Rischi derivanti dall’uso di antiparassitari, rischi derivanti dall’uso di fotocopiatore, attività esterna consegna 
posta 

Personale coinvolto: Fontaniere e operatore: 
Messina Stella Cat. A Operatore ore 27 Settimanali  € 200,00 
 

 
COMPENSI PER SERVIZIO ESTERNO ART. 56 QUINQUES 

 

 Personale coinvolto: polizia municipale e ausiliari del traffico secondo il principio del 
Riproporzionamento per il personale part time: 

 

Art. 56-sexies Indennità di funzione Personale di P.M. 
 
 Sciaulino Rosa cat. C agente di P.M      € 700,00 
 

Art. 70-quinquies Indennità per specifiche responsabilità 
 
La Russa Rosalba     Cat. C1       € 500,00 
Bartolone Sebastiana Cat. B1       € 400,00 
          _________ 
       Totale  €    900,00 

      
 

La  superiore  somma  di  € 2624  trova  imputazione al cap  383  “Salario  accessorio  comunale  – 
indennità ” del Bilancio 2019 codice 01111010101004 il cui impegno spesa assunto con determinazione n. 
177 del 22.07.2021 offre la necessaria disponibilità. 

 
Dare atto che la presente determinazione: 

 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura finanziaria; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 

• va trasmessa per il tramite del Segretario Generale, al Sig. Sindaco. 

Sciaulino Rosa cat.C agente di P.M. (ore 16 settimanali) € 210,00 
Cascini Giuseppina cat.B ausiliario del traffico (ore 19 settimanali) € 177,00 

Paci Maria Grazia Cat. B ausiliario del traffico (ore 19 settimanali)  177,00 

Totale € 564,00 
 
 



 
 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 

stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 

 

 
Scillato, lì   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.to Rag. Di Stefano Santo 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario G e n e r a l e  del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

Dal al    

Lì    
 

L’ADDETTO   IL SEGRETARIO G E N E R A L E  
F.to Bartolone Sebastiana       F.to Dr.ssa Lucia Maniscalco 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:   


